
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736 Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2018 - CPL/PMB/ADM 
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de 
combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel 
S10), carga de gás de cozinha GLP e água mineral, destinados a 
Prefeitura Municipal de Baião/PA, suas Secretarias e os Fundos 
Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Meio 
Ambiente. Abertura: 22/11/2018 as 08:00 horas.
O edital estará disponível na sede da PMB, no Horário: 08:00 as 
13:00h na CPL/PMB, sito à Praça Santo Antônio, nº 199, bairro 
Centro, CEP 68.465-000, Baião/PA. Custo de Reprodução: R$ 
50,00. 

Carlos José de Farias da Paixão 
 Presidente da CPL

Protocolo: 380885

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial srp nº 
051/2018. Processo Licitatório nº 9/2018-2011001. A Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu/PA torna público Aviso de Retifi cação 
de abertura do Pregão Presencial nº 051/2018 SRP. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Materiais 
Esportivos para a Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, Destinados 
a atender as demandas das Secretarias Municipais de Cultura 
e Turismo e Secretaria de Esportes. Circulado no DOE/PA pág. 
84 em 06/11/2018. ONDE SE LÊ: PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 9/2018-2011001. LEIA-SE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
9/2018-2111001. ONDE SE LÊ: Abertura: 20 /11/2018 às 09:00 
horas. LÊ-SE: Abertura: 21 /11/2018 às 09:00 horas.
Na publicação do Pregão Presencial srp nº 052/2018. Processo 
Licitatório nº 9/2018-2111001. A Prefeitura Municipal de Tomé-
Açu/PA torna público Aviso de Abertura do Pregão Presencial Nº 
052/2018 SRP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Em Serviços Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos 
Automotores de Pequeno e Médio Porte Com Fornecimento 
de Peças de Reposição e Acessórios Genuínos e Originais Para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais de Assistência 
Social e de Saúde do Município de Tomé-Açu(Pa). Circulado no 
DOE/PA pág. 84 em 06/11/2018. ONDE SE LÊ: PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 9/2018-2111001. LEIA-SE: PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 9/2018-2211001. ONDE SE LÊ: Abertura: 21 
/11/2018 às 09:00 horas. LÊ-SE: Abertura: 22 /11/2018 às 
09:00 horas. 

Marta Helena Givoni Alves 
 Pregoeira.

Protocolo: 380905

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20189191. ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00042-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ; CONTRATADA: SILEY FONSECA SIVEIRA; OBJETO: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de 
refeições prontas para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Administração, Viação e Obras e Gabinete do Prefeito; VALOR 
TOTAL: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais). VIGÊNCIA: 06/11/18 á 
31/12/18.
Contrato nº 20189192. ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00042-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: SILEY FONSECA SIVEIRA; OBJETO: contratação 
de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas 
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR 
TOTAL: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). VIGÊNCIA: 06/11/18 
á 31/12/18.

Protocolo: 380906

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
de Quantidade, ao P/P-SRP nº 9-006/2018/SMS. Contrato Nº 
001/2018-006-SEMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ: 12.884.091/0001-54. Contratada: E. R. L. da Silva 
Nobrega, CNPJ nº 05.288.932/0001-03. Acréscimode 25% ao 
valor quantitativo de cada item do contrato supracitado. ESPÉCIE: 
1º Termo Aditivo de Quantidade, ao P/P-SRP nº 9-001/2018/
ADM. Contrato Nº 01.9-001/2018/ADM. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/0001-13. 
Contratada: E. R. L. da Silva Nobrega, CNPJ nº 05.288.932/0001-
03. Acréscimo de 25% ao valor quantitativo de cada item do 
contrato supracitado.

Protocolo: 380888

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 1.000/2018 
PMI-D: Celebrado com: Jose de Arimateia pureza de Oliveira, 
CPF: 800.511.462-15. Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento do Departamento de Transito-DEMUTRAN, Valor 
mensal: R$ 4.000,00 Dispensa nº 043/2018- PMI-D, vigência: 
01/10/2018 a 31/12/2018. CONTRATO Nº 704/2018-PMI-D. 
Celebrado com: José Antônio Gonçalves de Castro, CPF: 
280.676.492-00. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento 
do Posto de Saúde do Pindobal, Valor mensal R$ 860,00, Dispensa 
nº 039/2018 - PMI-D. Vigência: 16/01/2018 a 31/12/2018. 

Antoniel Miranda Santos 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 380890

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-CEL/PMM, Processo n° 
10.619/2018-PMM, referente a Contratação de Empresa 
de Engenharia Para Construção de um espaço de Acolhimento 
Provisório - Eap - Casa Tipo 1, Casa Tipo 2, Casa de Apoio e Muro, 
Localizado na Avenida Itacaiúnas, Qd 159, Lote 01, Bairro Cidade 
Nova - Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a Empresa:Construtora Rm Locações e Serviços Eireli Me - 
CNPJ: 27.489.159/0001-78, com o valor de R$ 1.150.981,09. 
Assinatura: em 07/11/2018. Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP .

 Fabio Cardoso Moreira 
 Secretário

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
055/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 19.696/2018-
PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 27/11/2018 - 
09h00min. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para 
Reforma e Ampliação do Espaço para o Funcionamento do Novo 
Crismu, Localizada na Folha 31, Bairro Nova Marabá, Município 
de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/
PMM. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 057/2018-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 19.513/2018-PMM, Tipo Menor Preço Por 
Lote. Data da Sessão: 22/11/2018 - 15h00min. (Horário local). 
Objeto: Registro de Preços Por Lote Para Eventual Aquisição de 
Materiais de Higiene Limpeza, Conzinha e Gêneros Alimentícios 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - Sevop - PMM. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Dilsirlei Solidade Albuquerque - 
Pregoeiro - Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 058/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
19.514/2018-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 
26/11/2018 - 15h00min. (Horário local). Objeto: Registro de 
Preços Para Eventual Contratação de Empresa Especializada 

Em Exames Admissionais e Demissionais, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
- Sevop - PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro 
- Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Comissão Especial de 
LICITAÇÃO-CEL/SEVOP/PMM comunica que, o Pregão 
Presencial nº 049/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
17.625/2018-PMM. Objeto: Registro de Preços Para Eventual 
Aquisição de Basculante de 12 Metros, Instalado, Para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas/Sevop/PMM, conforme especifi cações contidas no 
Anexo I deste Edital; em cumprimento ao disposto pela Lei 
Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações, que o 
presente certame foi declarado DESERTO. Georgeton Rodrigues 
de Moraes - Pregoeiro.

Protocolo: 380892
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO 
N° 300/2018-CPL/PMM - Empresa: Valle Comercial Ltda - Me 
Inscrita no CNPJ sob o n° 02.257.228/0001-97, Para os itens: 
11 e 12 no Valor Total de R$ 315.000,00 (Trezentos e quinze mil 
reais); Extrato de Ata de Registro de Preço N° 301/2018-CPL/
PMM - Empresa: S C & M Comercial de Materiais de Escritorio E 
Informatica Ltda. inscrita no CNPJ sob o nº 04.927.672/0001-06 
para os itens: 07 e 08, no Valor Total de R$ 366.795,00(Trezentos 
e sessenta e seis mil e setecentos e noventa e cinco reais); 
Extrato de Ata de Registro de Preço N° 302/2018-CPL/PMM 
- Empresa: Herenio dos Santos Comercio e Importação Eireli 
Inscrita no CNPJ sob o n° 12.283.935/0001-01, Para os itens: 
02 e 04 no Valor Total de R$ 122.401,00 (cento e vinte e dois 
mil quatrocentos e um reais) ; Extrato de Ata de Registro de 
Preço N° 303/2018-CPL/PMM - Empresa: Wanda Comercio de 
Moveis e Equipamentos Para Escritorio Inscrita no CNPJ sob o n° 
12.358.170/0001-21, Para os itens: 06, 10, 13 e 14 no Valor Total 
de R$ 565.931,78 (Quinhentos e sessenta e cinco mil novecentos 
e trinta e um reais e setenta e oito centavos); Extrato de Ata de 
Registro de Preço N° 304/2018-CPL/PMM - Empresa: Ventisol 
da Amazonia Industria De Aparelhos Eletricos Ltda Inscrita no 
CNPJ sob o n° 17.417.928/0001-79, Para os itens: 01, 03, 05 
e 09 no Valor Total de R$ 819.700,00 (Oitocentos e dezenove 
mil e setecentos reais) PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2018-
CPL/PMM, Vigência das Atas: 12 (doze) meses, não podendo ser 
prorrogada. Data da Assinatura: 06/11/2018. Marcones Jose 
Santos da Silva Secretário Municipal de Saúde de Marabá.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO (SRP) ELETRONICO Nº 
111/2018-CPL/PMM, PROCESSO Nº 18.645/2018-PMM, 
Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 26/11/2018. 
Horário: 10:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro 
de preços para eventual fornecimento de refeições prontas 
tipo “marmitex” e refeições tipo “kit lanche” para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde e das unidades 
vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Maraba/
Pa. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Lucimar da Conceição Costa de Andrade - Pregoeira. 
PREGÃO (SRP) PRESENCIAL Nº 110/2018-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 18.644/2018-PMM, Tipo Menor Preço por lote. Data do 
certame: 27/11/2018. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: 
Aquisição de peças de reposição (marca stihl) para manutenção 
das máquinas roçadeiras utilizadas nos setores de limpeza 
urbana e rural do Município de Marabá. Íntegra do Edital no site 
da Prefeitura de Marabá e na sala da Comissão Permanente de 
Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do 
Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone 
da CPL/PMM: (94) 3322-1646. 

Mauricio Carvalho Castelo Branco 
 Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 094/2018/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
16.304/2018/PMM. Objeto: aquisição de material de 
comunicação e carro de som para a divulgação do projeto de 
compostagem dos resíduos sólidos orgânicos nos residenciais 
jardim do éden e Tiradentes, onde sagraram-se vencedoras 
as empresas: Varejo Brindes Solucao em Impressos Grafi cos 
Eireli, CNPJ nº 11.309.519/0001-72, vencedora dos itens: 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 15 no Valor Total de R$ 
5.409,96; Sinacom Sinalização e Comercio Ltda, CNPJ Nº 
03.234.857/0001-64, vencedora do item: 07 no Valor Total 
de R$ 134,99; Maximo Industria e Comercio Eireli CNPJ Nº 


